



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

HOLSTEBRO MINKFODERCENTRAL A.M.B.A.

GALGEMOSEVEJ 21, 7500 HOLSTEBRO

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. februar 2018**

Jens Friis Jørgensen

CVR-NR. 36 58 20 14

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A. Galgemosevej 21 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 36 58 20 14 Stiftet: 6. februar 1960 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birger Primdahl, Formand Per Pedersen, Næstformand Hans Jørgen Siem Niels Christian Poulsen Anette Gade Bjarne Bech Thomsen
Direktion	Thomas Rosenkilde Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Nygade 15 7500 Holstebro

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 mio kr.	2016 mio kr.	2015 mio kr.	2014 mio kr.	2013 mio kr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	316	256	367	359	370
Bruttoresultat.....	22	17	23	21	22
Driftsresultat.....	3	-2	4	3	5
Finansielle poster, netto.....	1	3	3	1	0
Årets resultat før skat.....	4	3	7	2	5
Årets resultat.....	4	2	7	2	4
Balance					
Balancesum.....	97	117	103	141	151
Egenkapital.....	31	29	27	20	18
Investeret kapital.....	60	79	74	107	104
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	16	-4	37	-1	24
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2	-7	-9	-14	-29
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-2	2	3	2	0
Pengestrømme i alt.....	12	-9	30	-14	-5
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2	-5	6	12	28
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	29	27	31	32	32
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	0,9	-0,8	1,1	0,8	1,4
Afkast af investeret kapital.....	4,3	-2,6	4,4	2,8	5,3
Indeks for nettoomsætning.....	85	69	99	97	100
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	11	9	12	11	12

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad: $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Afkast af investeret kapital: $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Investeret kapital: $\frac{\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$

Nettoomsætning pr. medarbejder i tkr.: $\frac{\text{Nettoomsætning i tkr.}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A.s hovedaktivitet er fremstilling af minkfoder til anvendelse på andelshavernes minkfarme.

Udvikling i selskabet og årets resultat

Selskabet har produceret og leveret 127.137 tons foder i 2017 til selskabets andelshavere. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende. Dette er i overensstemmelse med bestyrelsens endelige beslutning for 2017 og er besluttet under hensyn til de foretagne og forestående investeringer mv.

Pr. 1. februar 2017 blev Thomas Rosenkilde Sørensen ansat som ny direktør for Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A.

I 2017 har selskabet gennemført vedtægtsændringer på ekstraordinære generalforsamlinger afholdt den 6. juli og efterfølgende den 6. september. Af væsentlige ændringer i vedtægterne er

- § 1 Navneændring til Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A.
- § 10 Beslutning om anvendelse af årets resultat.
- § 14 Daglig ledelse af selskabet.

I 2017 har selskabet igangsat implementeringen af ISO 50001 energiledelse samt indgået aftale med Energistyrelsen om refusion af PSO-afgift. Selskabet er auditeret med tilfredsstillende resultat og er blevet ISO 50001 certificeret.

Foderproduktionen i 2017 er steget med 22 % fra 104.189 tons til 127.137 tons i forhold til 2016.

Selskabet P/F Holva Fish, som ejes med 50 %, har i 2017 optimeret produktionen og indfriet forventningerne til driften. I 2017 afdrager P/F Holva Fish igen 1.500.000 kr. til Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A., hvilket er en tilbagevendning til den oprindelige aftale indgået mellem P/F Holva Fish og Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en produktion på samme niveau som i 2017. Dog kan lave skindpriser på årets første auktioner påvirke dette i negativ retning. Foderprisen i 2018 forventes sænket med 5 øre/kg foder i forhold til foderprisen i 2017, hvorfor omsætningen i det kommende år forventes at falde med 2%. Prissænkningen på foder er besluttet ud fra drift-, råvarer- og investeringsbudgetter for 2018 samt med baggrund i den store usikkerhed, der er omkring opnåelse af tilfredsstillende skindpriser for den enkelte andelshaver.

Vedtægterne gældende frem til 2017 for Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A. beskriver, at selskabet ikke må opsamle overskud i mere end 5 år. Derfor skal overskuddet fra 2013 udloddes i 2018.

Årets resultat

Selskabets omsætning var i 2017, 316.478.654 kr., hvilket resulterede i et overskud på 4.021.563 kr. Selskabets egenkapital udgør ultimo 2017, 30.526.378 kr.

Begivenheder indtruffet efter status

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Videnressourcer

Virksomheden er til stadighed afhængig af store krav til videnressourcer blandt nøglemedarbejderne i virksomheden. Det er derfor afgørende for virksomheden, at den kan rekruttere og fastholde medarbejdere.

Det er virksomhedens mål at skabe en attraktiv arbejdsplads med gode arbejdsforhold til de ansatte, så der fortsat vil være lav medarbejderomsætning.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici

Virksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at producere kvalitetsfoder til en konkurrencedygtig produktionspris.

Prisrisici:

Den største del af prisen på foderet er råvare- og produktionsomkostninger. Virksomhedens prisrisici er begrænset, idet stigende priser tillægges til foderprisen.

Valutarisici:

En mindre del af virksomhedens råvarekøb foretages i udlandet. Den væsentligste del af købet fra udlandet foretages i DKK. Der indgås ikke valutaterminsforretninger til afdækning af kursudvikling ved handler i andre valutaer.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld i løbet af året udgør et væsentligt beløb, vil ændringer i renteniveauet have en væsentlig direkte effekt på resultatet.

Miljøforhold

Virksomheden arbejder på en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, som indgår som en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Virksomhedens miljøgodkendelse tilpasses løbende, og miljøgodkendelsen er senest revideret i 2015 af Holstebro Kommune.

Spildevand udledes udrenset til rensningsanlæg, og foderrester afsættes til biogas.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
NETTOOMSÆTNING		316.478.654	255.775.909
Produktionsomkostninger.....	1	-294.965.237	-238.849.658
BRUTTORESULTAT		21.513.417	16.926.251
Distributionsomkostninger.....	1	-10.903.554	-10.349.745
Administrationsomkostninger.....	1	-7.118.511	-8.166.476
DRIFTSRESULTAT		3.491.352	-1.589.970
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		121.846	1.213.723
Finansielle indtægter.....		1.434.228	3.617.980
Finansielle omkostninger.....		-560.881	-371.905
RESULTAT FØR SKAT		4.486.545	2.869.828
Skat af årets resultat.....		-464.982	-467.630
ÅRETS RESULTAT	2	4.021.563	2.402.198

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		34.197.249	40.882.025
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.235.188	8.325.963
Materielle anlægsaktiver.....	3	41.432.437	49.207.988
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.414.574	1.292.728
Andre værdipapirer.....		13.624.687	13.496.679
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		940.497	1.714.127
Finansielle anlægsaktiver.....	4	15.979.758	16.503.534
ANLÆGSAKTIVER.....		57.412.195	65.711.522
Råvarer og hjælpematerialer.....		29.460.543	36.481.045
Varebeholdninger.....		29.460.543	36.481.045
Tilgodehavender fra salg.....		5.649.234	11.097.216
Andre tilgodehavender.....		4.285.719	4.091.192
Periodeafgrænsningsposter.....	5	95.845	0
Tilgodehavender.....		10.030.798	15.188.408
Likvide beholdninger.....		1.147	2.405
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		39.492.488	51.671.858
AKTIVER.....		96.904.683	117.383.380
PASSIVER			
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		414.574	292.728
Overført overskud.....		26.309.708	28.710.847
Foreslået udlodning for regnskabsåret.....		3.802.096	0
EGENKAPITAL.....		30.526.378	29.003.575
Gæld til pengeinstitutter.....		3.788.744	16.052.949
Modtagne forudbetalinger.....		8.421.435	7.062.096
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.294.769	12.368.179
Gæld til associerede selskaber.....		0	771.552
Selskabsskat.....		333.919	268.623
Anden gæld.....		3.107.001	2.648.418
Periodeafgrænsningsposter.....		41.432.437	49.207.988
Kortfristede gældsforpligtelser.....		66.378.305	88.379.805
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		66.378.305	88.379.805
PASSIVER.....		96.904.683	117.383.380
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udlodning for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	292.728	28.710.847	0	29.003.575
Udlodning vedrørende regnskabsåret 2012.....		-2.498.760		-2.498.760
Forslag til årets resultatdisponering.....	121.846	97.621	3.802.096	4.021.563
Egenkapital 31. december 2017.....	414.574	26.309.708	3.802.096	30.526.378

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat.....	4.021.563	2.402.198
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.359.971	4.799.206
Resultat af associerede selskaber.....	-121.846	-1.213.723
Skat af årets resultat tilbageført.....	464.982	467.630
Betalt selskabsskat.....	-399.686	-314.521
Ændring i varebeholdninger.....	7.020.502	-16.841.755
Ændring i tilgodehavender.....	5.931.242	-3.440.079
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-2.027.040	10.530.874
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	16.249.688	-3.610.170
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.379.971	-5.210.206
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.020.000	411.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-970.884	-1.913.982
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.330.855	-6.713.188
Ændringer i ansvarlig lånekapital.....	842.874	1.685.748
Udlodning.....	-2.498.760	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.655.886	1.685.748
ÆNDRING I LIKVIDER.....	12.262.947	-8.637.610
Likvider 1. januar.....	-16.050.544	-7.412.934
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-3.787.597	-16.050.544
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.147	2.405
Gæld til pengeinstitutter.....	-3.788.744	-16.052.949
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-3.787.597	-16.050.544

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 29 (2016: 27)			
Løn og gager.....	17.728.438	16.827.532	
Pensioner.....	1.583.843	1.199.396	
Andre omkostninger til social sikring.....	271.381	289.467	
	19.583.662	18.316.395	
Vederlag til bestyrelse.....	547.249	681.604	
	547.249	681.604	
Forslag til resultatdisponering			2
Udlodning.....	3.802.096	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	121.846	292.728	
Overført resultat.....	97.621	2.109.470	
	4.021.563	2.402.198	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	
Kostpris 1. januar 2017.....	126.006.737	43.646.644	
Tilgang.....	129.293	2.250.678	
Afgang.....	0	-5.176.240	
Kostpris 31. december 2017.....	126.136.030	40.721.082	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	85.124.712	35.320.682	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-5.117.074	
Årets afskrivninger	6.814.069	3.282.286	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	91.938.781	33.485.894	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	34.197.249	7.235.188	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	1.000.000	7.454.445	13.351.297
Tilgang.....	0	0	726.370
Afgang.....	0	-421.437	-1.500.000
Kostpris 31. december 2017.....	1.000.000	7.033.008	12.577.667
Opkrivninger 1. januar 2017.....	292.728	6.042.233	-11.637.170
Årets opkrivninger	121.846	549.446	0
Opkrivninger 31. december 2017.....	414.574	6.591.679	-11.637.170
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	1.414.574	13.624.687	940.497

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
P/F Holva Fish, Færøerne	2.829.148	243.692	50 %

Periodeafgrænsningsposter

5

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på 4.000.000 kr. i ejendommen Galgemosevej 21, Holstebro.

Til sikkerhed for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a.s gæld til Danske Bank er der stillet kaution for et beløb svarende til 16,17% af 20 mio. kr., eller 3,2 mio. kr.

Til sikkerhed for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a.s gæld til Realkredit Danmark er der stillet en selvskyldnerkaution på 16,17% af 9,4 mio. kr., eller 1,5 mio. kr.

Endvidere er der for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a.s gæld til København Fur givet en kaution på ca. 1,7 mio. kr.
